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13 دي 1402

Wednesday, January 3, 2024

20 جمادي الثاني 1445

سامانه رسیدگی به شکایات
)موضوع‏ ماده 25 قانون ارتقای

سلامت اداری و مبارزه با فساد(

سـامـانـه دریافــت گـــزارش

فــرار مـالیاتـی

اطلاعیه ها
قابل توجه فعالان اقتصادی مناطق آزاد

تجاری - صنعتی

اطلاعیــه )قـابل توجــه اشخاص
حـقیقـی و حـقــوقـی( - اصلاح مواد
فصل دوم آیین نامه اجرایی موضوع
تبصره )3( ماده 169 قانون مالیات
های مستقیم )تسهیل فرایند صدور
شماره اقتصادی برای فعالان اقتصادی(

اطلاعیه- مالیات مقطوع سکه )قابل
توجه اشخاص حقیقی خریدار سکه در

سال 1398(

قابل توجه جایگاه‌داران سوخت-
فراخوان مشمولان مرحله هشتم اجرای

نظام مالیات بر ارزش افزوده

اطلاعیه- قابل توجه موسسات خیریه و
عام المنفعه

فرم نظرسنجی از ارباب رجوع - موضوع
ماده 8 طرح تکریم مردم

آرشیو اطلاعیه ها

آيين نامه اجرايي ماده 25 قانون حمايت از حقوق معلولان

 

شماره ابلاغ : 113789/ت 56263هـ

تاريخ: 1398/9/9

تتتتتتتتتتتتت عينتصويب نامه هيأت وزيران تتتتمصوب 17/01/

بسمه تعالي

»با صلوات بر محمد و آل محمد«

وزارت امور اقتصادي و دارايي- وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعي

هيئت وزيران در جلسه 1398/9/3 به پيشنهاد مشترک وزارت امور اقتصادي و دارايي و وزارت
تعاون، کار و رفاه اجتماعي و به استناد تبصره ماده )25( قانون حمايت از حقوق معلولان - مصوب

1396- آيين نامه اجرايي ماده يادشده را به شرح زير تصويب کرد:

آيين نامه اجرايي ماده )25( قانون حمايت از حقوق معلولان

»ماده 1- در اين آيين نامه، اصطلاحات زير در معاني مشروح مربوط به کار مي روند:

1- وزارت: وارت تعاون، کار و رفاه اجتماعي.

2- سازمان: سازمان بهزيستي کشور.

3- قانون: قانون حمايت از حقوق معلولان - مصوب 1396 -

4- افراد داراي معلوليت شديد و خيلي شديد: افراد موضوع بند الف ماده )1( قانون که توسط کميسيون

پزشکي – توانبخشي تعيين نوع و تعيين شدت معلوليت سازمان، داراي معلوليت شديد و خيلي
شديد شناخته شده اند.

5- اوليا: پدر و مادر يا سرپرست قانوني فرد داراي معلوليت شديد وخيلي شديد که عهده دار پرداخت

هزينه هاي مترتب معلوليت وي هستند.

6- حقوق، مزايا و دستمزد مشمول ماليات: حقوق، مزايا و دستمزد موضوع ماده )83( قانون ماليات هاي

مستقيم - مصوب 1366-

ماده 2- پنجاه درصد )50%( حقوق، مزايا و دستمزد مشمول ماليات يکي از اولياي افراد داراي

معلوليت شديد يا خيلي شديد اعم از اينکه در منزل يا مراکز نگهداري يا بيمارستان نگهداري شوند،
مطابق شرايط اين آيين نامه از پرداخت ماليات معاف است .

ماده 3- سازمان موظف است پس از تعيين نوع و شدت معلوليت افراد داراي معلوليت، به درخواست

يکي از اوليا و حسب بررسي هاي صورت گرفته و تاييد مراتب، گواهينامه اي شامل موارد زير را صادر
کند:

1- تاييد شدت معلوليت توسط کميسيون پزشکي- توانبخشي تعيين نوع و تعيين شدت معلوليت
سازمان.

2- مشخصات کارفرما و محل اشتغال.

3- تاييد مسئوليت پرداخت هزينه هاي مترتب بر فرد داراي معلوليت توسط يکي از اولياي متقاضي.

تاریخ سند: 1398/09/09

شماره سند: 113789/ت 56263هـ
کد سند: م/83/84/86

وضعیت سند: معتبر
   دانلود پیوستدانلود پیوست

   بازگشت به ماده قانونیبازگشت به ماده قانونی

سایر ایین نامه ها

آئين نامه ماده 139 برنامه سوم 

مبني بر کسر اقساط ماهيانه
تسهيلات مسکن از بانک ها از

درآمد مشمول ماليات دريافت
کنندگان

آيين نامه اجرايي ماده 25 قانون 

حمايت از حقوق معلولان
   سایر اسناد مرتبطسایر اسناد مرتبط

اً

مـیز خـدمت الکـترونیکارتباط با مامعرفی سازمانقوانینچندرسانه ایصفحه نخست
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تبصره 1- معافيت موضوع اين آيين نامه صرفاً در مورد يکي از اولياي شاغل که گواهينامه ياد شده به
نام وي صادر شده است، اعمال خواهد شد.

تبصره 2- کليه اقدامات مربوط به فرآيند تقاضا، صدور گواهينامه و ارسال آن به اداره امور مالياتي
مربوط از طريق سامانه هاي الکترونيکي دستگاه هاي ذيربط انجام خواهد شد.

ماده 4- کارفرما مکلف است پس از صدور گواهينامه موضوع ماده )3( اين آيين نامه در زمان پرداخت

حقوق، مزايا و دستمزد، با ضميمه کردن اسناد مربوط به فهرست حقوق پرداختي، معافيت مذکور را بر
اساس مقررات، در درآمد مشمول ماليات حقوق مشمولين اين آيين نامه، اعمال کند.

تبصره- در صورت عدم اعمال معافيت، فرد مشمول مي تواند با ارايه مدارک مربوط و با رعايت مقررات
موضوع ماده )242( اصلاحي قانون ماليات هاي مستقيم - مصوب 1380 - درخواست استرداد اضافه

پرداختي ماليات مذکور را به اداره امور مالياتي ذيربط ارايه کند.

ماده 5- در صورت زوال شرايط معافيت اعم از کاهش يا رفع معلوليت، قطع پرداخت هزينه هاي

مترتب بر معلوليت فرد يا فوت فرد معلول به اظهار اوليا يا اطلاع يافتن سازمان، اولياي مشمول
معافيت موضوع اين آيين نامه موظفند مراتب را به سازمان و کارفرما اعلام کنند و سازمان نيز مکلف

است موضوع را جهت لغو معافيت مذکور به اداره امور مالياتي ذي ربط اعلام نمايد.

تبصره- کارفرما مکلف است پس  از اعلام سازمان در خصوص تغييرات موضوع ماده )4( اين آيين
نامه، نسبت به قطع اعمال معافيت مذکور اقدام و برابر مقررات، ماليات تعلق گرفته را کسر و به اداره

امور مالياتي ذيربط پرداخت کند.

ماده 6- معافيت موضوع اين آيين نامه براي درآمدهاي موضوع تبصره هاي )1( و )2( الحاقي ماده

)86( قانون ماليات هاي مستقيم- مصوب 1396 - قابل اعمال خواهد بود.

اسحاق جهانگيري

معاون اول رئيس جمهور

مواد قانونی وابسته

ماده ‌ 83 - درآمد مشمول ماليات حقوق عبارت است از حقوق )‌مقرري يا مزد، يا حقوق اصلي( و مزاياي مربوط به شغل 
اعم از مستمر و يا غيرمستمر ق...

ماده ‌ 84 - ميزان معافيت ماليات بر درآمد سالانه مشمول ماليات حقوق از يک يا چند منبع، هرساله در قانون بودجه 

سنواتي مشخص مي‌شود. ]1[ ]...

 

ماده 86 – پرداخت‌کنندگان حقوق هنگام هر پرداخت يا تخصيص آن مکلف اند ماليات متعلق را طبق مقررات ماده ) 85 (
اين قانون ...

 

ماده 242- اداره امور مالياتي موظف است در هر مورد که به علت اشتباه در محاسبه، ماليات اضافي دريافت شده است و
همچنين در مواردي که‌...

ساير قوانين... 

سامانه عملیات الکترونیکی مودیان مالیاتی

بیانیه حریم خصوصی
شناسنامه خدمات سازمان امور مالیاتی کشور

سامانه مالیات بر ارزش افزوده

سایر سامانه ها...
آدرس: میدان امام خمینی، خیابان صور اسرافیل خیابان داور، سازمان امور مالیاتی کشور

کد پستی : 1114943661
صندوق پستی : 1651- 11115

تلفنخانه 39903990

https://inta.tax.gov.ir/Pages/Action/LawsShow/1/3/3/83
https://inta.tax.gov.ir/Pages/Action/LawsShow/1/3/3/83
https://inta.tax.gov.ir/Pages/Action/LawsShow/1/3/3/83
https://inta.tax.gov.ir/Pages/Action/LawsShow/1/3/3/83
https://inta.tax.gov.ir/Pages/Action/LawsShow/1/3/3/83
https://inta.tax.gov.ir/Pages/Action/LawsShow/1/3/3/84
https://inta.tax.gov.ir/Pages/Action/LawsShow/1/3/3/84
https://inta.tax.gov.ir/Pages/Action/LawsShow/1/3/3/84
https://inta.tax.gov.ir/Pages/Action/LawsShow/1/3/3/84
https://inta.tax.gov.ir/Pages/Action/LawsShow/1/3/3/84
https://inta.tax.gov.ir/Pages/Action/LawsShow/1/3/3/84
https://inta.tax.gov.ir/Pages/Action/LawsShow/1/3/3/84
https://inta.tax.gov.ir/Pages/Action/LawsShow/1/3/3/86
https://inta.tax.gov.ir/Pages/Action/LawsShow/1/3/3/86
https://inta.tax.gov.ir/Pages/Action/LawsShow/1/3/3/86
https://inta.tax.gov.ir/Pages/Action/LawsShow/1/3/3/86
https://inta.tax.gov.ir/Pages/Action/LawsShow/1/3/3/86
https://inta.tax.gov.ir/Pages/Action/LawsShow/1/3/3/86
https://inta.tax.gov.ir/Pages/Action/LawsShow/1/3/3/86
https://inta.tax.gov.ir/Pages/Action/LawsShow/1/3/3/86
https://inta.tax.gov.ir/Pages/Action/LawsShow/1/5/2/242
https://inta.tax.gov.ir/Pages/Action/LawsShow/1/5/2/242
https://inta.tax.gov.ir/Pages/Action/LawsShow/1/5/2/242
https://inta.tax.gov.ir/Pages/Action/LawsShow/1/5/2/242
https://inta.tax.gov.ir/Pages/Action/LawsShow/5/1/1/1000
http://e2.tax.gov.ir/Entrance/
http://e3.tax.gov.ir/pages/action/show/423
http://e3.tax.gov.ir/pages/action/ShowAllApplicationCards
https://www.evat.ir/


1/3/24, 10:35 AM ایین نامه: 113789/ت 56263هـ

https://inta.tax.gov.ir/Pages/Action/LawsDocShow/5/1/1/1000/4867 3/3

کلیه حقوق این سامانه برای سازمان امور مالیاتی کشور محفوظ می باشد.
سازمان امور مالیاتی کشور همواره از پیشنهادات و انتقادات سازنده شما مودیان گرامی استقبال می نماید.
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